
W kościele parafialnym: 
od poniedziałku do piątku o 17.00 

w sobotę o 8.00 

w Rudniku: 
w poniedziałek, wtorek, czwartek o 7.00  

w środę i piątek o 16.00 



Wdzięczność jest pamięcią serca,  

dlatego dziękujemy następującym Rodzinom,

które złożyły dar na remonty i utrzymanie naszych 3 Świątyń

Dziękujemy także wszystkim dawcom anonimowym.

Jeszcze raz składamy serdeczne Bóg zapłać  
i pamiętamy w modlitwie.

Maria, Józef Szajter

Jadwiga, Franciszek Bierski 

Helena, Stanisław Fujcik

Beata, Szymon Tomica  
– Rudnik

Rudolf Gabzdyl  
– Rudnik

Katarzyna, Józef Czendlik  
– Rudnik

Aniela, Władysław Parchański

Rodzina Pasicki  
– Hobernik

Barbara, Łukasz Polok  
– Rudnik

Alicja , Janusz Mikszan

Franciszek Franiok

Bolesław Witoszek

Anna, Józef Żyła

Joanna, Eugeniusz Stoszek

Rodzina Brachaczków  
– ul Górna

Stanisław, Helena Kłósko

Teresa, Jan Świetliccy

Marek Smolorz

Genowefa Czempiel

Zofia Parchańska

Dariusz Pszczółka  
– Rudnik

Maria Wawrzyczek

Anna Wawrzyczek  
– Rudnik

W 2022 roku Adwent  
przypada na okres  

od 27 listopada (niedziela)  
do 24 grudnia (sobota)

 Adwent jest jak wiosna w przyrodzie, kiedy wszystko się odradza, 
jest świeże i piękne. Adwent ma być dla nas tym samym – ma nas 
odświeżać i utrzymywać w zdrowiu, byśmy byli zdolni przyjmować 
Chrystusa pod każdą postacią, w jakiej do nas przyjdzie.

Matka Teresa z Kalkuty
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WIELKIE CZEKANIE

Z narodzeniem Jezusa było tak… RORATY 2022

WIELKIE CZEKANIE
Oczekiwanie – w tym słowie streszcza się najgłębszy sens Adwentu, który właśnie 
zaczynamy. Wszystko wokół podpowiada nam, że to adwentowe oczekiwanie jest 
wyjątkowe, inne niż wszystkie pozostałe oczekiwania. Bo w Adwencie przygo-
towujemy się na najważniejsze narodziny w historii świata – Jezusa Chrystusa.

Narodziny Chrystusa to wyjątkowe wydarzenie i dlaczego Pan Bóg postanowił 
zesłać na świat swojego Syna, który stał się człowiekiem. Dowiemy się też, jak 
wyglądało to wielowiekowe oczekiwanie na Mesjasza.
 O tym, jak to z narodzeniem Jezusa było, opowie i w adwentowym czekaniu 
na Niego towarzyszyć nam będzie postać wyjątkowa: św. Joachim, ojciec Maryi 
i dziadek Jezusa. Razem z nim będziemy poznawać bohaterów historii zbawienia 
– ludzi, którzy w ciągu wieków czekali na obiecanego przez Pana Boga Mesjasza, 
i proroków, którzy zapowiadali Jego przyjście. Oczekiwania na narodzenie Jezusa 
Chrystusa i Jego powtórne przyjście na końcu czasów będziemy się uczyli również 
od Maryi i św. Józefa, a także od tych, którzy spotkali Go jako pierwsi, a więc be-
tlejemskich pasterzy, starca Symeona, prorokini Anny i mędrców. A zaczynamy 
od Adama i Ewy, których nieposłuszeństwo wobec Pana Boga zapoczątkowało 
historię zbawienia i sprawiło, że Bóg postanowił zesłać na świat swojego Syna, 
aby naprawić to, co oni przez swój grzech zepsuli.

MARYJA W ADWENCIE
„O, spuśćcie rosę, niebiosa z góry. Obłoki niech ześlą Sprawiedliwego”.

„Maryja podtrzymuje nas w naszej wędrówce do 
Bożego Narodzenia, ponieważ uczy nas, jak przeżywać 
obecny okres Adwentu w oczekiwaniu na Pana” – powie-
dział papież Franciszek w rozważaniu poprzedzającym 
południową modlitwę „Anioł Pański” 8 grudnia 2013 
roku na Placu św. Piotra w Watykanie.

Adwent w polskiej tradycji kościelnej i ludowej ma 
wyjątkowo głęboki charakter maryjny. Polskie pieśni ad-
wentowe zawierają wiele głębokich treści teologicznych. 
W jednej z nich śpiewamy: 

Archanioł Boży Gabriel,
Posłan do Panny Maryi,
Z Majestatu Trójcy Świętej,
Tak sprawował poselstwo k’Niej
Zdrowaś, Panno, łaskiś pełna,
Pan jest z Tobą, to rzecz pewna.

Panna się wielce zdumiała
Z poselstwa, które słyszała;
Pokorniuchno się skłoniła,
Jako Panna świątobliwa,
Zasmuciła się z tej mowy,
Nic nie rzekła Aniołowi.

Ale poseł z wysokości.
Napełnion Boskiej mądrości,
Rzekł Jej: „Nie bój się Maryja,
Najszczęśliwszaś Panno miła,
Znalazłaś łaskę u Pana,
Oto poczniesz Jego Syna”.

„Jezus, nazwiesz Imię Jego,
Będzie Synem Najwyższego,
Wielki z strony człowieczeństwa
A niezmierny z strony Bóstwa,
Wieczny Syn Ojca wiecznego,
Zbawiciel świata wszystkiego.

Adwent to okres bezpośredniego przygotowania na 
przyjście obiecanego Mesjasza Pańskiego.

Jak za dawnych czasów, tak i dziś oczy nasze są 
 zwrócone na Maryję, Matkę Adwentu. To Ona została 
wybrana przez Boga od początku, nim jeszcze «góry 
stanęły i wody miały swoje granice», na godną Matkę 
Zbawiciela świata, który przychodzi w ubóstwie i poko-
rze. Ona, pokorna «służebnica Pana», była i na zawsze 
pozostanie żywym symbolem odwiecznego oczekiwania 



4
G

ru
dz

ie
ń 

 2
02

2 
  A

N
IO

Ł 
 K

O
Ń

CZ
YC

KI
MARYJA W ADWENCIE

świata na przyjście obiecanego już w raju Mesjasza. Po 
Zwiastowaniu Maryja stała się żywym tabernakulum, 
w którym zamieszkał Wszechmocny Bóg. Tego Boga 
adorowała, uwielbiała i Jemu dziękowała, że zlitował 
się nad upadłą ludzkością i dał nam Zbawiciela, którego 
wyda światu w stajence betlejemskiej.

Misjonarka s. Julianna Weber opisuje takie wydarzenie 
związane z Matką Boską, bohaterką główną – oprócz 
oczywiście Jezusa – Adwentu i świąt Bożego Narodzenia.

„Będąc pewnego dnia w najbiedniejszej dzielnicy miasta 
w poszukiwaniu chorych, zainteresowałyśmy się małą 
drewnianą chatką. Weszłyśmy do środka. Na słomianej 
macie siedziała wynędzniała staruszka lat około osiem-
dziesięciu. Uśmiechnęła się do nas przyjaźnie i dała znak, 
abyśmy się zbliżyły.  Zaczęłyśmy rozmawiać. W trakcie 
rozmowy rozglądałyśmy się po izbie i zauważyłyśmy na 
ścianie obraz Matki Boskiej.
– Czy jesteś katoliczką? – zapytałam staruszkę. Nie zro-
zumiała pytania.
– A kto ci dał ten obraz?
– Znalazłam na śmietniku przy końcu ulicy. Żal mi się 
zrobiło tej pięknej pani i dlatego wzięłam obraz do sie-
bie. Od tej pory czuję się bardzo szczęśliwa. Lubię na nią 
patrzeć, ale nie wiem, kim ona jest.
Równie nieznana była Maryja, kiedy Bóg Ją wybrał na 
matkę swojego jedynego Syna, Jezusa Chrystusa, ocze-
kiwanego Mesjasza. Stała się wierną Służebnicą Pańską.
Służebnica Pańska nie ma nic wspólnego ze ścierką 
do podłogi ani z obowiązkiem kłaniania się, ani z co-
dziennym fartuchem, ani z oczyma spuszczonymi w po-
słuszeństwie. Służebnica Pana dziwi się, że została 
wybrana spośród tylu innych. Jest szczęśliwa z powodu 
zaufania, jakim Ją obdarzono. Słucha sercem i rozumie 
to, co ukryte jest za słowami. Gotowa jest do drogi, bo 
wie, że być wezwanym to wyruszyć na odległe ścieżki 
w niebezpieczne okolice. Ona przygotowuje się do służby, 
tak jak my przygotowujemy się do miłości. Zresztą to 
podobne, bo dla miłości narażamy własne życie. Ona 
wie, że będzie miała szczęścia pod dostatkiem, ale wie 
również, że cierpienie przeszyje Ją do głębi. To jednak 
naturalne: kochanie i bycie kochanym ma taką cenę. 

Maryja mówi: Tak, Panie. W ten sposób zaczynają się 
wszystkie historie miłości.
Maryja okazuje najwłaściwszą postawę człowieka, który 
oczekuje na przyjście Boga.
Tak jak do Maryi, Pan mówi do mnie: Jestem z tobą I nie 
lękaj się. Dlaczego więc wciąż boję się innych i samego sie-
bie, lękam się o swoją teraźniejszość i przyszłość, uniemoż-
liwiając w ten sposób, aby owoc Jego miłości zakiełkował 
i rozkwitł we mnie? Tak jak do Maryi, Pan mówi do mnie: 
Dla Boga nie ma nic niemożliwego. Dlaczego więc niepo-
wodzenia każą mi wciąż wątpić, że Bóg ma moc odmieniania 
życia i zmieniania świata, aby w przyszłości zapanowały 
wolność i pokój? Tak jak Maryja chcę powiedzieć Panu: 
Niech mnie i światu stanie się według Twojej obietnicy. 
Maryja jest obrazem adwentowego oczekiwania, w której 
wpisuje się oczekiwanie całej ludzkości i każdego z nas.  
Co przeżywa w swoim sercu? Tę tajemnicę dobrze oddaje 
strofa poetycka:

„W Twoim fiat odwieczne Słowo staje się Ciałem 
Ziemia składa pocałunek Niebu
Kropelki deszczu zraszają pustynię
Góry tańczą walca z dolinami
Pochylasz się w swym milczeniu
Aby dotknąć Nieskończoności
W cichym powiewie wiatru
Czujesz obecność Ducha
W dziewiczym zadziwieniu
Stajesz się Rodzicielką Słowa
Tabernakulum Miłości
Sanktuarium Prawdy
Kotwico Nadziei
Ty pierwsza usłyszysz płacz Zbawiciela
I Jego najpiękniejsze słowo – Mamo…”

Kolejny Adwent w naszym życiu. Kolejny czas oczeki-
wania i przygotowania na przyjście Jezusa Chrystusa, na 
Boże Narodzenie. Przychodzący Pan stale nas odwiedza. 
On już czeka u drzwi naszego serca, by zapukać i zapytać, 
czy zostanie przyjęty. A może będzie musiał chodzić od 
domu do domu i prosić o schronienie?

Przed ponad dwoma tysiącami lat Maryja z Józefem 
także szukali schronienia i dachu 
nad głową w Betlejem. Nikt nie 
chciał ich przyjąć, nigdzie nie było 
dla nich miejsca. Pewien właściciel 
gospody pozwolił im tylko schronić 
się w stajni, między zwierzętami, 
na sianie. Tam, wśród nocnej ci-
szy Jezus Chrystus przyszedł na 
świat. Czy było to odpowiednie 
schronienie dla Świętej Rodziny? 
Czy było to miejsce godne Boga? 
Wyobraźmy sobie, że dzisiaj przy-
chodzi do nas Maryja z Józefem 
i szuka miejsca dla Jezusa... Jest 
nawet taka piosenka adwentowa, 
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BLIŻEJ BOGA I KRZYŻA

która nam uświadamia, że: „Gdy adwentowy wieczór 
nadchodzi, posłuchaj, słychać krok, para wędrowców 
do nas przychodzi poprzez zimowy mrok. Od drzwi do 
drzwi stuka, puka i schronienia szuka”. Zaiste, czy znaj-
dzie się miejsce dla Chrystusa? Teraz, w czasie Adwentu, 
w hałasie i rozgardiaszu tego świata? W zabieganiu, 
trosce o jutro i rozterce współczesnych ludzi? A może 
zastanie drzwi naszych domów zamknięte i drzwi na-
szych serc szczelnie zaryglowane? Zatrzymajmy się na 
chwilę refleksji i pomyślmy o nadchodzącym Chrystusie. 
Czy stać nas na otwarcie naszego wewnętrznego domu, 
czy możemy przygotować godne mieszkanie dla Niego... 
W każdym polskim domu powinno znaleźć się miejsce 
dla Bożego Dzieciątka. W każdym ludzkim sercu powinno 
być przygotowane godne miejsce dla Chrystusa. W czasie 
tych świątecznych dni powinniśmy przyjąć Go do naszego 
wnętrza, do naszego serca w Komunii Świętej. A zatem 
należy podczas adwentowych oczekiwań uczynić rachu-
nek sumienia, przystąpić do sakramentu pojednania, 
przebaczyć sobie wzajemne urazy i pojednać się między 
sobą. Jeżeli tego zabraknie, to nie dziwmy się, że jesteśmy 

podobni do ospałych i niegościnnych mieszkańców Betle-
jem, a Maryja i Józef z Bożym Dzieciątkiem pójdą dalej, 
w poszukiwaniu dobrych ludzi, bo swoi Go nie przyjęli! 
Święty Łukasz wskazuje na przyczynę i podpowiada 
nam: Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką 
[...], narodził się wam Zbawiciel – Mesjasz Pan. Tak, On 
się nam narodził, tę historyczną prawdę wspominamy 
kolejnego roku. Maryja porodziła swego pierworodnego 
Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż 
nie było dla nich miejsca w gospodzie. 

Adam Mickiewicz napisał ku naszej przestrodze: 
„Wierzysz, że Bóg narodził się w betlejemskim żłobie, 
lecz biada ci, jeśli nie narodzi się w tobie!” 

W czasie adwentowych dni prośmy Ducha Świętego 
o uleczenie naszej duszy, o pokrzepienie naszych serc 
i o przemianę naszych sumień. A za błogosławionym 
Prymasem Tysiąclecia wołajmy do Tej, której on tak 
mocno zaufał: „Maryjo, czuwaj nad tym, by Twój Syn, 
ilekroć zapragnie narodzić się w stajni mego serca, 
zawsze zastał tam Twoje Niepokalane ramiona, niech 
osłonią Go i zabezpieczą przed brudem mej duszy”.

BLIŻEJ BOGA I KRZYŻA
Kończyccy parafianie i świadectwo wiary

Pod hasłem ,,Posłani w pokoju Chrystusa” wierni 
z parafii św. Michała Archanioła w Kończycach Wiel-
kich przeżywali ważne duchowe wydarzenie: parafialne 
misje święte.

Nauki głosił franciszkanin o. Winicjusz 
 Myryka, a skierowane były do całej wspól-
noty, a także poszczególnych stanów i grup 
wiekowych, aby odnaleźli w nich wskaza-
nia dla siebie zarówno młodsi, jak i starsi 
parafianie, rodzice, małżonkowie czy ludzie 
samotni i chorzy. 

– Prośmy, aby te misje wydały owoce w po-
staci nawrócenia do Pana Boga, ożywienia naszej 
wiary – mówił ks. kan. Andrzej Wieliczka, proboszcz 
w Kończycach Wielkich, dziękując za zaangażowanie 
w to ważne wydarzenie wiernym i misjonarzowi. – Dzię-
kuję, że tak wielu parafian skorzystało z zaproszenia do 
odnowienia swojej wiary, a małżonkowie – odnowienia 
zawartego kiedyś sakramentu.

– Każdego dnia spotykaliśmy się w Eucharystii z Chry-
stusem, który za wszystkich i za każdego oddał życie, aby 
było ono w nas. Ta bliskość Boga sprawia, że musimy 
zadać sobie pytanie, czy potrafimy odpowiedzieć na nią 
naszym życiem, świadectwem wiary i miłością; czy po-
trafimy przytulić się do serca Jezusa Chrystusa – mówił 
w ostatniej rekolekcyjnej nauce misjonarz i podkreślał, 
jak ważny w życiu każdego chrześcijanina jest krzyż. – 

To jest znak naszego zbawienia, który rodzice kreślą na 
czołach swoich dzieci. Miliony chrześcijan za wierność 
Chrystusowi i Jego krzyżowi przelało krew, oddało życie.

Jak dodawał, tylko wśród jego zakonnej wspól-
noty franciszkanów w ciągu wieków za wiarę 

zginęło 4 tysiące braci. Do ostatnich, którzy 
oddali życie za Chrystusa, zaliczają się za-
mordowani ponad 30 lat temu w Pariacoto 
w Peru misjonarze, dziś już błogosławieni 

– Michał Tomaszek i Zbigniew Strzałkowski.
– Spróbujmy odpowiedzieć sobie na py-

tanie, czym dla nas jest dzisiaj ten święty znak 
krzyża – znak zbawienia. To zarazem będzie odpo-

wiedź na pytanie, czym dla nas są wiara i miłość, czy 
jesteśmy gotowi z dumą dawać świadectwo tej wiary 
– podkreślał o. Myryka, zachęcając kończyckich para-
fian, by nie bali się pokazywać swojej przynależności 
do Chrystusa, nie wstydzili się krzyża w rękach i na 
ścianach swoich domów.

Odpowiedzią na ten apel było kończące misje święte 
spotkanie pod krzyżem misyjnym, którego uroczyste po-
święcenie było podsumowaniem tygodniowych modlitw. 
Wierni wraz z kapłanami stanęli pod krucyfiksem, a wielu 
przyniosło mniejsze krzyże, by po poświęceniu zanieść 
je do domów i zawiesić na poczesnym miejscu – na znak 
stałej obecności Chrystusa w ich życiu.

Alina
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ŚW. JAN PAWEŁ II – PRZESŁANIE POLSKIEGO PAPIEŻA DO RODAKÓW

LUDZIOM POTRZEBNY JEST KRĘGOSŁUP

ŚW. JAN PAWEŁ II 
– PRZESŁANIE POLSKIEGO PAPIEŻA DO RODAKÓW

I dlatego pozwólcie, że zanim odejdę, popatrzę się stąd na Kraków, na ten Kraków,  
w którym każdy kamień i każda cegła jest mi droga – i popatrzę stąd na Polskę…

I dlatego – zanim stąd odejdę, proszę was, abyście całe to duchowe 
dziedzictwo, któremu na imię „Polska”, raz jeszcze przyjęli z wiarą, nadzieją 
i miłością – taką, jaką zaszczepia w nas Chrystus na chrzcie świętym, 
– abyście nigdy nie zwątpili i nie znużyli się, i nie zniechęcili,
– abyście nie podcinali sami tych korzeni, z których wyrastamy.

Proszę was:
 ԟ abyście mieli ufność nawet wbrew każdej swojej słabości, abyście 

szukali zawsze duchowej mocy u Tego, u którego tyle pokoleń ojców 
naszych i matek ją znajdowało,

 ԟ abyście od Niego nigdy nie odstąpili,
 ԟ abyście nigdy nie utracili tej wolności ducha, do której On „wy-

zwala” człowieka,
 ԟ abyście nigdy nie wzgardzili tą Miłością, która jest „największa”, 

która się wyraziła przez Krzyż, a bez której życie ludzkie nie ma 
ani korzenia, ani sensu.

Proszę was o to przez pamięć i przez potężne wstawiennictwo Boga-
rodzicy z Jasnej Góry i wszystkich Jej sanktuariów na ziemi polskiej, przez 
pamięć św. Wojciecha, który zginął dla Chrystusa nad Bałtykiem, przez 
pamięć św. Stanisława, który legł pod mieczem królewskim na Skałce.

Proszę was oto. Amen.

Kraków, 9 czerwca 1979 r, Homilia w czasie Mszy św. Na Błoniach

Ludzie potrafią zadziwiać. 
Zabierają się do czegoś z zapałem,
żenią się, poświęcają na coś całe życie, 
wkraczają na drogę wiodącą ku czemuś wielkiemu...
Czują się mocni, ale tylko do czasu pierwszych trudności, 
ciężkich chwil, niepowodzeń.
Kiedy muszą iść przez mrok, 
zaczynają się bać i się wycofują.
,,Nie mogę dłużej”. To dla mnie za trudne”.
– ,,Mam już dosyć”. – ,,Po co miałbym się męczyć?”, 
,,Inni są temu winni, to otoczenie, układy, struktury...”
Takiemu człowiekowi czegoś brak: kręgosłupa! 
Kręgosłup oznacza konsekwencję, stałość, 
zaufanie do samego siebie, do swoich zdolności,
do własnej wartości, do otaczających mnie ludzi. 
Kręgosłup to panowanie nad swymi uczuciami 
i nastrojami.
Kręgosłup to zdolność przetrwania.
Są ludzie, którym dlatego brak kręgosłupa, 
bo takimi się urodzili, bo ich rodzice nie mieli kręgosłupa. 
Nie wolno nam ich oskarżać.

Istnieją też ludzie, którym brak kręgosłupa, którzy ta-
kimi się stali, bo w ich wychowaniu słowa: »odwaga« 
i »charakter«, »siła woli« i »ofiara« były tabu.
Musimy być wobec nich wyrozumiali.
Są też ludzie, którym brak kręgosłupa, 
gdyż pod ciężarem swego życia go złamali 
albo którym został on przetrącony przez ludzką bez-
względność. 
Musimy być im przychylni i pomocni.
Nam też potrzebny jest kręgosłup, 
aby iść z godnością jak człowiek, aby nie zwieszać głowy,
aby przyjmować na siebie odpowiedzialność i nosić 
ciężary i smutki,
i aby nie ustępować wobec przemocy, ani przed nikim 
nie płaszczyć się za pieniądze.
Potrzebny jest więc kręgosłup, aby wytrzymać tam, 
gdzie inni rezygnują,
aby iść wyprostowanym, własną, obraną przez siebie, 
prostą drogą.

Tylko ludzie z kręgosłupem tworzą nowy 
świat.  

/Phil Bosmans/
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NIEPOKALANE POCZĘCIE 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI DZIEWICY

Każdego roku 8 grudnia świętujemy Uroczystość  
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny.

Kiedy Matka Boża objawiła się św. Bernadecie  
w Lourdes, nie powiedziała: „Ja jestem niepokalanie 
poczęta”, ale: „Ja jestem Niepokalane Poczęcie”. Co ozna-
cza słowo niepokalane”? Oczywiście jego podstawowe 
znaczenie można wyjaśnić za pomocą słów: ,,bez zmazy”, 
czyli „bez winy”, pozbawione wad”. Maryja już w chwili 
poczęcia została uwolniona od jakiegokolwiek grzechu. 
Istniała w umyśle Boga od samego początku jako dosko-
nały wzór tego, czym powinna być ludzkość. Można by 
powiedzieć, że Bóg Stwórca tak ukochał swoje stworzenie, 
że stworzył Niepokalaną.

Matka Boża, objawiając się w święto Nie-
pokalanego Poczęcia 8 grudnia 1947 roku 
włoskiej pielęgniarce Pierinie Gilli, pracują-
cej w szpitalu w Montichiari, powiedziała:  
Życzę sobie, aby mnie czczono jako Maryję Różę 
Mistyczną, Matkę Kościoła. Życzę sobie, aby 
każdego roku w dniu 8 grudnia, w południe, 
miała miejsce Godzina Łaski dla całego świata. 
Dzięki modlitwie zanoszonej w tej godzinie ześlę 
niezliczone łaski dla duszy i ciała. Będą liczne 
nawrócenia. Pan Mój, Boski Syn Jezus, okaże 
wielkie miłosierdzie, jeżeli dobrzy ludzie będą 
się modlić za swych grzesznych braci. Ci, którzy 
nie mogą przyjść do kościoła, niech modlą się 
w domu. Jest moim życzeniem, aby ta Godzina 
Łaski była praktykowana na całym świecie. 
Wkrótce ludzie poznają jej wielkość”.

Za biblijne uzasadnienie dogmatu o niepokalanym 
Poczęciu Maryi służą słowa archanioła Gabriela (,,pełna 
łaski”) skierowane do Niej podczas zwiastowania. Według 
teologów katolickich pokazują one, że w duszy Maryi nie 
ma miejsca na grzech, skoro jest ona wypełniona łaską 
Boga. W Kościele rzymskokatolickim Niepokalane Poczęcie 
Najświętszej Maryi Panny było czczone już w XV wieku. 
Ten popularny wśród wiernych kult skłonił papieża  

Piusa IX do rozesłania w 1849 roku listów do wszystkich 
biskupów, by rozpoznać, jak głęboka jest pobożność 
i wiara w Niepokalane Poczęcie, oraz zapytać, czy księża 
oraz lud pragną ogłoszenia dogmatu. W czasie głosowa-
nia biskupi w przeważającej większości poparli dogmat.

Siostry i Bracia! Jest taka godzina w roku, gdy niebo 
pochyla się tak nisko nad ziemią, że Bóg jest na wycią-
gnięcie ręki. Jest taka godzina w roku, gdy wszystko 
staje się możliwe. Oto Matka Najświętsza ogłasza, że 
przez sześćdziesiąt minut w roku niebo staje nad nami 
otworem, że każdy, kto będzie z serca prosił, otrzyma 
od Boga to, co mu najbardziej potrzebne.

AW

Obraz: Niepokalanego Poczęcia z XVII wieku.  
Autor: Bartolomé Esteban Perez Murillo
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ŚWIĘTY MIKOŁAJ – ŚLADY PASTERZA Z MIRY

ŚWIĘTY MIKOŁAJ  
– ŚLADY PASTERZA Z MIRY

Czy naprawdę zdajemy sobie sprawę, dlaczego czcimy świętego Mikołaja?

Daleko, daleko w historii jest zatopiony, za mgłą lat 
i czasów. Narodziny jego przypadają na 270 rok. Kiedy to 
było... Nie był królem ani papieżem. Był biskupem Miry. 
Nie był pierwszym ani ostatnim biskupem tego miasta. 
Dlaczego pamięć o nim przetrwała? Co zbudował? Co 
napisał? Jakich bohaterskich czynów dokonał?
Wieść niesie, że był człowiekiem pobożnym. Oznacza 
to, że żył po Bożemu. Żył w mieście Patara, w Licji, 
w dzisiejszej Turcji. Rodzice nie mieli więcej dzieci, 
tylko jego jednego.

– Co znaczy, święty Mikołaju, że byłeś człowiekiem po-
bożnym?

To znaczy, że umiałeś wybierać między wartościami. 
Mogłeś wybrać ludzi, majątek, pieniądze. Pochodziłeś 
z bogatego rodu i byłeś jedynakiem. Cały majątek nale-
żał do Ciebie. Mogłeś go używać. Ty jednak Pana Boga 
postawiłeś na czele swego życia. Mało tego, poświęciłeś 
swoje życie Panu Bogu i wybrałeś stan kapłański. Dziś 
jedynacy bardzo rzadko wybierają powołanie. W krajach 
zachodniej Europy, gdzie niejednokrotnie rodziny mają 
jedno dziecko, zanikają powołania kapłańskie i zakonne. 
Rodzice nie chcą kapłana i siostry zakonnej. Rodzice 
pragną mieć następcę. Nie chcą Bogu ofiarować dziecka. 
Młodzi też wolą majątek i wygodne życie.

– Od czego to zależy?
To jest tak. Spójrzmy głęboko. W sercu człowieka 

jest takie jedyne miejsce. Tam mieści się sanktuarium 
człowieka, taki nikomu nie ujawniany ołtarz. Kogo tam 
się umieszcza, temu się służy. Kogo umieści się na tym 
ołtarzu, tego kocha się całym sercem. Można tam umie-
ścić człowieka, pieniądze, władzę. – Ty, święty Mikołaju, 
umieściłeś w sanktuarium swojego serca Pana Boga. Po 
Bożemu żyłeś. Umieściłeś w sercu Boga i Jego prawo. 
Kiedyś w telewizji padło słowo jednego z ministrów, że 
w życiu kieruje się on prawem ekonomicznym. Tylko 
prawem ekonomicznym. Ty, święty Mikołaju, kierowałeś 
się prawem Bożym.

Kogo ja umieściłem w sercu swoim? Czy mogę powie-
dzieć, że jestem człowiekiem pobożnym, że opowiadam 
się za Bogiem? Przed nami w Polsce stawiane są dwa 
światy: świat z Bogiem i świat bez Boga. Tak przebiegają 
wybory. Głosujemy na świat z Bogiem lub świat bez 
Boga. To nie chodzi tylko o osoby. Dziś wspominamy 
świętego Mikołaja, który był człowiekiem pobożnym, 
bo wybrał Boga. Heroda tak nie wspominamy. Hitlera 

tak nie wspominamy. Stalina tak nie wspominamy. Tak 
wspominamy tylko Bożych przyjaciół.

Szukajmy dalszych śladów po świętym Mikołaju...
Patrzmy, idą trzy dziewczyny z Miry. Są to ubogie szlach-
cianki. Zatrzymajmy się i zapytajmy: jak to było z wa-
szym zamążpójściem?

– Byłyśmy młode i piękne. Byłyśmy zakochane. To 
było jednak za mało, by wyjść za mąż. W waszych czasach 
wystarcza być zakochanym i wychodzi się za mąż. Za 
naszych czasów koniecznie należało mieć posag. My go 
nie miałyśmy. Byłyśmy smutne i martwiłyśmy się. Bardzo 
nas dziwiło, gdy potajemnie każda z nas otrzymywała 
pokaźny posag. Potem dowiedziałyśmy się, że to on, 
nasz biskup z Miry dawał te dary. Mogłyśmy się cieszyć 
miłością, jak wszystkie bogate dziewczęta i mogłyśmy 
wyjść za mąż.

– Święty Mikołaju! Ty naśladowałeś Boga. On daje, 
karmi, odziewa. Jak pięknie odziane są lilie. Jak hojnie 
nakarmione są ptaki niebieskie. Niewidomy Tobiasz 
leży, czeka pod domem na syna, a Pan Bóg przywraca 
mu wzrok przez swego Anioła Rafała. Niewidomy Bar-
tymeusz z Ewangelii siedzi przy drodze i woła: Jezusie, 
Synu Dawida, ulituj się nade mną! Jezus daruje mu wzrok.

– Święty Mikołaju! Ty naśladowałeś Pana Boga. 
Zapatrzyłeś się w Bożą Twarz z przypowieści o pra-
cownikach winnicy. Pan każdemu darował jednakową 
zapłatę, a ludzie się buntowali i byli źli, dlatego że Pan 
jest dobry. Rozdawałeś swoje dobra i Ty. Twoja pamięć 
przetrwała. Za to Bogu składamy dziś dziękczynienie.

Święty Mikołaj biskup Miry; Jan Jiří Heinsch;  
 https://commons.wikimedia.org
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Szukamy dalszych Twoich śladów w historii...
Oto stoją trzej młodzieńcy z Miry. – Co wy możecie 
powiedzieć o świętym Mikołaju?

– Cesarz Konstantyn I za błahostkę skazał nas na 
śmierć. Nasz biskup Mikołaj pojechał sam do niego i uprosił 
uwolnienie. Darowano nam życie. Uratował nas, wybawił 
od śmierci.

Święty Mikołaju – patronie! Ty tylko naśladowałeś 
Chrystusa. Jezus przyszedł na ziemię, aby wybawić czło-
wieka od grzechu, od śmierci. Jezus przyniósł zbawienie. 
Dokonuje go na krzyżu. Staje przed tronem Boga Ojca 
i daruje życie, daje zbawienie. Jak podobni są święci 
do Pana!

O świętym Mikołaju przetrwała pamięć dobrego 
czynu. Święty Mikołaj stał się symbolem dobroci i hoj-
ności. Takiego Mikołaja zna Kościół. O takim Mikołaju 
uczy swoje dzieci. Dziś zaś oderwano Mikołaja od Boga. 
Przywłaszczył go sobie handel, sekularyzm, liberalizm. 

Dziś Mikołaj Santa Claus leci helikopterem do wielkich 
metropolii świata. Dziadek Mróz chodzi po sowieckiej 
ziemi i po Polsce także. Odrzucono świętość, zostały na 
wieki Mikołajowe dobre czyny–symbole dobroci człowieka 
zauroczonego Bogiem.

Mikołaj wyrósł na świętego przy stole eucharystycz-
nym. Dobroczynności nauczył się przy ołtarzu. Tu co-
dziennie Jezus zastawia chleb do spożywania. Daruje 
samego siebie i mówi do każdego: daruj samego siebie 
innym. Daruj siebie rodzinie, sąsiadom, przyjaciołom, 
nawet przechodniom. Tyle ludzi zamarzło na mrozie. Nikt 
nie pomyślał nich, bo to pijacy. Nikt im nie współczuje. 
Gdyby Mikołaj żył dzisiaj, nie przeszedłby obojętnie obok 
domu, gdzie mieszka zagubiony ubogi pijaczek. Kiedy 
dzieciom i bliskim szykujemy mikołajowe niespodzianki, 
w sercu zadomawia się znieczulica na biedę innego. By 
ulitować się nad biedą, nie trzeba być bogatym. Święty 
Mikołaj przypomina nam o tym, że więcej szczęścia jest 
w dawaniu aniżeli w braniu.

fragmenty kazania ks. bp. Szlagi

Z życia szkoły
Obchody Święta Niepodległości

W przededniu obchodów Święta Niepodległości cała 
społeczność naszego Zespołu Szkolno–Przedszkolnego 
spotkała się na hali gimnastycznej, by uczcić narodo-
we święto. Wszyscy uczestnicy przybyli na spotkanie 
w galowych strojach z przypiętymi kotylionami w bia-
ło–czerwonych barwach. Uroczystość rozpoczęła się 
od wprowadzenia sztandaru i odśpiewania Mazurka 
Dąbrowskiego. Następnie z wielkim przejęciem piosenki 
zaśpiewały przedszkolaki, dając piękne świadectwo 
dziecięcego patriotyzmu. W dalszej części akademii 
klasa szósta pod okiem pani Moniki Foltyn przedsta-
wiła program artystyczny, upamiętniający wydarzenia 
11 listopada 1918 roku. W scenariusz wplecione zostały 
piosenki patriotyczne, śpiewane przez chór szkolny 
oraz klasy 1–3. Uroczystość tegorocznych obchodów 
Narodowego Święta Niepodległości została uświetniona 
przez występ przedstawicieli zespołu Wielkokończa-
nie w osobach p. Mieczysława Gorasa i p. Stanisława 
Żyły. Zaprezentowali oni piosenki ludowe nawiązujące 
do tradycji naszej Małej Ojczyzny. Kierownik zespołu 
pan Stanisław Żyła zaprosił młodzież oraz dzieci do 
współpracy z zespołem i włączenie się w próby, które 
odbywają się w czwartki o godzinie 18.00 w budynku 
dawnego przedszkola.  Zapraszamy chętnych!

Narodowe Święto Niepodległości jest ważną lekcją 
patriotyzmu i historii, w obecnych zaś czasach, kiedy za 
granicą naszego kraju toczy się wojna, wyzwala w nas 
refleksję, by cieszyć się wolną i niepodległą Polską!

Międzynarodowy Dzień Białej Laski
15 października na całym świecie obchodzony 

jest Międzynarodowy Dzień Białej Laski. Ta kartka 
w kalendarzu przypomina, że wśród nas żyją osoby 
niewidome i słabowidzące. Biała laska to międzynaro-
dowy symbol osób niewidomych i niedowidzących. Dzięki 
niej miliony osób z dysfunkcją wzroku mogą normalnie 
funkcjonować i wykonywać podstawowe czynności życia 
codziennego m.in.: chodzić na spacery, robić zakupy, po-
dróżować komunikacją miejską. Celem obchodów jest 
zwrócenie uwagi na kształtowanie postaw ludzi, które 
powinny być oparte na otwartości, empatii i tolerancji 
wobec osób niewidomych.

W ramach tego dnia uczniowie naszej szkoły wysłu-
chali krótkiej audycji przez radiowęzeł na ten temat, 
zapoznali się z alfabetem Braille’a, cyfrowo tłumaczyli 
z języka polskiego na ten właśnie alfabet imiona i wybrane 
wyrażenia, „czytali” wykorzystując swoje ręce, a także 
próbowali wczuć się w rolę osób niewidomych i poruszać 
się ze związanymi oczami. Zajęcia przygotowały i pro-
wadziły p. Gabriela Kowalska i p. Aleksandra Jerzabek. 

Mamy nadzieję, że pomoże to 
wszystkim zrozumieć jak cenny 
jest wzrok i jak szanować i po-
magać tym, którzy nie mogą się 
nim posługiwać na co dzień.

Teresa Staniek
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PRZESŁANIE NADZIEI I OCALENIA

MATKA BOŻA POMYŚLNOŚCI Z QUITO

Przesłanie nadziei i ocalenia
Objawienia Matki Bożej w Quito w Ekwadorze zostały uznane przez Kościół.  

Wciąż jednak – zwłaszcza w Europie – są bardzo mało znane.  
A szkoda, bo niosą one z sobą przesłanie nadziei i ocalenia.

Maryja odwiedziła prostą zakon-
nicę, matkę Mariannę Franciszkę 
od Jezusa ponad czterdzieści razy. 
W czasie tych mistycznych wizji mó-
wiła jej o tym, co stanie się w XIX 
i XX wieku. Zapowiedziała ogłoszenie 
dogmatu o swym niepokalanym po-
częciu i nieomylności papieża, a także 
wojny, prześladowania Kościoła, a na-
wet pożar kościoła Koncepcjonistek 
w Quito.

W XVI wieku Matka Boża powie-
działa do matki Marianny Franciszki: 
„Jakże mi przykro, że mówię to tobie, 
iż będą miały miejsce liczne i wielkie 
świętokradztwa publiczne i skryte, 
profanacje Najświętszej Eucharystii! 
W tej epoce wiele razy nieprzyjaciele 
Jezusa Chrystusa, nakłaniani przez demona, w miastach 
będą kraść konsekrowane Hostie tylko po to, aby ostatecz-
nie bezcześcić postaci eucharystyczne! Mój Najświętszy 
Syn będzie rzucany na ziemię i rozdeptywany”.

W innej wizji Maryja ostrzegała: „Sakrament mał-
żeństwa, który symbolizuje jedność Chrystusa i Jego 
Kościoła, będzie atakowany i profanowany. Masoneria, 
która wówczas będzie rządzić, narzuci bezbożne, nie-
sprawiedliwe prawa mające na celu zniszczenie tego 
sakramentu, umożliwiając wszystkim grzeszne życie 
i zachęcając do wydawania na świat nieślubnych dzieci, 
ze związków niepobłogosławionych przez Kościół. Duch 
chrześcijański bardzo szybko upadnie, a cenne światło 
wiary zagaśnie, aż dojdzie do prawie zupełnego zepsucia 
obyczajów. Skutki świeckiego wychowania doprowadzą do 
zmniejszenia się liczby powołań kapłańskich i zakonnych”.

Jakże znajomo brzmią te słowa... Na naszych oczach 
niszczone są rodziny, demoralizuje się dzieci i młodzież, 
a media raz po raz donoszą o profanacjach nie tylko 
we Francji czy Włoszech, ale także w naszej, skądinąd 
katolickiej Polsce.

Patrząc na to, co dzieje się wokół nas, w sercach wie-
lu budzi się niepokój. Rządzący naszym krajem, którzy 

 określają się katolikami, wprowa-
dzają pod płaszczem wolności nowe 
prawa mające wykorzenić z serca 
człowieka wiarę w Boga i nadzie-
ję pokładaną w Jego miłosierdziu. 
Ideologia gender, wprowadzana już 
od przedszkola, ma zniszczyć i zde-
moralizować dzieci już od najmłod-
szych lat...

To wszystko jednak nie może 
spowodować, że staniemy się tylko 
biernymi obserwatorami. Maryja, 
która zeszła na ekwadorską ziemię, 
zapewniła, że nabożeństwo do Matki 
Bożej Pomyślności – bo tak siebie 
określiła – będzie tarczą pomiędzy 
Bożą sprawiedliwością a światem, 
który się sprzeniewierzył Bogu.

Ono ochroni tę występną ziemię przed straszliwą karą, na 
jaką zasłużyła. Matka Boża – podobnie zresztą jak w 1918 
roku w Fatimie – zapewniła, że kiedy z ludzkiego punktu 
widzenia wszystko będzie się wydawać stracone i szala zwy-
cięstwa przechyli się na stronę zła, przyjdzie Maryja, która 
zmiażdży głowę szatana i strąci go do piekielnych czeluści...

Ekwadorczycy i mieszkańcy Quito są przekonani, 
że ich miasto, wzniesione na zboczach góry Pichincha, 
zostało wybrane przez Boga i Maryję, uświęcone Jej 
przyjściem i ofiarowane, by stamtąd, poprzez Zakon 
Niepokalanego Poczęcia, mogła poprzez wszystkie wieki 
otaczać ich opieką.

Każdego roku do Quito, stolicy Ekwadoru, przyby-
wają rzesze pielgrzymów z różnych części tego małego 
południowoamerykańskiego państwa, a w ostatnich 
dziesięcioleciach także z różnych zakątków świata. Ruch 
pielgrzymkowy ożywia się szczególnie w miesiącach 
maryjnych: w maju, październiku, jak również w lutym, 
kiedy Kościół obchodzi święto Ofiarowania Pańskiego 
i w Quito czci Maryję pod wezwaniem Matki Bożej Po-
myślności. Ukoronowanie dziewięciodniowej nowenny 
ku czci Matki Bożej przypada corocznie 2 lutego, czyli 
w święto Ofiarowania Pańskiego, u nas zwane także 
Matki Bożej Gromnicznej. Te wielkie i piękne obchody 
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Ogłoszenia Duszpasterskie

rozpoczyna nocna procesja różańcowa ulicami miasta 
aż do klasztoru Koncepcjonistek. 
Pielgrzymi przychodzą, by uczcić Matkę Bożą Pomyślności, 
Madonnę, która przed czterema wiekami w czasie kilku 
objawień pozostawiła hiszpańskiej mniszce, koncepcjonistce, 
matce Mariannie Franciszce od Jezusa Torres y Berriochoa 
proroctwa dotyczące przyszłych wieków. Do głębi prze-
szywają słowa Maryi skierowane do skromnej zakonnicy: 
„Ach, córko moja droga, jeśli dane byłoby tobie żyć w tych 
nieszczęsnych czasach, umarłabyś z bólu, widząc wypełnianie 
się wszystkiego, co tobie objawiłam”. A ludzkość właśnie 
żyje w takich czasach nie tylko w Ekwadorze, ale i na ca-
łym świecie, doświadczając trudów i cierpień, obserwując 
ataki szatana na Kościół, rodzinę, relacje międzyludzkie, 
człowieka. Istnieje jednak w sercach nadzieja na zbliżające 
się zwycięstwo Matki Bożej, które sama zapowiedziała: „Ta 
noc będzie straszna, ponieważ z ludzkiego punktu widzenia 
zło będzie triumfować. Wówczas nadejdzie moja godzina, 
w której w cudowny sposób zdetronizuję pysznego szata-
na, rzucając go pod moje stopy i strącając go do otchłani 
piekielnych, uwalniając wreszcie Kościół i ojczyznę od 
jego okrutnej tyranii”.

Chociaż Maryja, przyjmując imię Matki Bożej Pomyśl-
ności, objawiała się na przełomie XVI i XVII wieku, 
kiedy Ekwador był jeszcze kolonią hiszpańską, Jej słowa 
i proroctwa dopiero teraz są poznawane przez świat.

Każdego z pielgrzymów przyciąga w Quito również 
majestatyczna figura Matki Bożej Pomyślności. Klęcząc 
przed cudownym obliczem Maryi, rozważają oni słowa 
Jej proroctw, zachęcające do modlitwy, ofiary, do poważ-
nego traktowania swojego życia i wiary, a także do odpo-
wiedzialności za siebie i innego człowieka. Przybywają 
do tego sanktuarium, gdyż mają w pamięci słowa Matki 
Bożej, która powiedziała hiszpańskiej mniszce: „Cześć 
oddawana Mnie jako Matce Bożej Pomyślności będzie 
wsparciem i obroną wiary w niemal całkowitym zepsuciu 
obyczajów w XX wieku”; „W XX wieku nabożeństwo to 
uczyni cuda w sferze duchowej i doczesnej” – zapewniła 
Maryja. Matka Boża poprzez swoją posłanniczkę – matkę 
Mariannę Franciszkę – obiecała, że – w trudnych czasach 
nie pozostawi bez pomocy nikogo, kto z ufnością będzie 
się do Niej zwracał. Poprzez wieki Maryja wielokrotnie 
potwierdzała swoje słowa, obdarzając łaskami i udzielając 
pomocy w sytuacjach, które po ludzku były beznadziejne.

1. W niedzielę, 27 listopada rozpoczynamy okres  
Adwentu. Adwent to czas radosnego, a zarazem  
modlitewnego oczekiwania na przyjście Pana. 
Msze św. roratnie w kościele parafialnym: od ponie-
działku do piątku o godz. 17.00, w sobotę o godz. 8.00. 
Roraty w Rudniku: w poniedziałek, wtorek, czwartek 
o 7.00, w środę i piątek o 16.00. Zapraszam dzieci 
z lampionami oraz młodzież i dorosłych.

2. W niedzielę, 4 grudnia wspominamy Św. Barbarę, 
patronkę Górników. Przez jej wstawiennictwo 
modlimy się za górników oraz ich rodziny. Msza 
św. w intencji Górników i ich rodzin o godzinie 
9.30 w Rudniku oraz w kościele parafialnym  
 godzinie 11.00 Jest to zarazem Dzień modlitw za 
bezrobotnych.

3. W czwartek, 8 grudnia przypada Uroczystość 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 
Panny. 

W tym dniu dzieci kl. III, które przygotowują się 
do I Komunii św. otrzymają poświęcone medaliki 
w czasie Mszy św. o godzinie 17.00.

4. W okresie Adwentu rozprowadzane będą świece 
,,Caritas” oraz opłatki na stół wigilijny.

5. Okazja do spowiedzi św. przed Świętami: 
Kończyce:  22. XII. – czwartek – 15.00 – 17.00 
Rudnik: 23. XII. – piątek – 14.00 – 16.00

6. W sobotę, 24 grudnia – Wigilia Bożego Narodzenia. 
21.30 – Jutrznia – w Rudniku 
22.00 – PASTERKA

23.30 – Jutrznia – w kościele Parafialnym
24.00 – PASTERKA

7. W niedzielę, 25 grudnia – Uroczystość 
Narodzenia Pańskiego. Msze św. o 7.30, 11.00  
i 17.00 – w kościele parafialnym oraz w Rudniku 
o 9.30. Uroczyste Nieszpory Kolędowe o 16.00. 

8. W poniedziałek, 26 grudnia – święto 
Św. Szczepana, męczennika.

9. We wtorek, 27 grudnia – święto Św. Jana, 
apostoła i ewangelisty. 

10. W środę, 28 grudnia – św. Św. Młodzianków. Na 
Mszę św. zapraszamy rodziców z małymi dziećmi. 

11. W piątek, 30 grudnia – święto Św. Rodziny 
z Nazaretu: Jezusa, Maryi i Józefa. Będziemy 
prosić Boga, by Święta Rodzina z Nazaretu była 
natchnieniem prawdziwie chrześcijańskiego 
życia w rodzinach. 

12. W sobotę, 31 grudnia – ostatni dzień 2022 
roku. 

Msza św. dziękczynna oraz nabożeństwo dzięk-
czynno-przebłagalne połączone z duszpaster-
skim sprawozdaniem rocznym składanym przez 
Proboszcza Parafii – w Rudniku o godz. 14.00,  
a w kościele parafialnym o godz. 16.00.  
W tym dniu można uzyskać odpust zupełny. Odpust 
zyskuje każdy, kto spełni zwykłe jego warunki  
i w tym dniu odmówi pobożnie i publicznie hymn 
,,Ciebie Boga wysławiamy ... ”
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INTENCJE MSZALNE
01.12.2022 I Czwartek
 7.00 Rudnik: Za + Wiesława Rejak – od Ryszarda 

z rodziną.
17.00 Roraty: 1. Za + Antoniego Szajter w 13 rocznicę 

śmierci, zonę Aurelię, zięcia Władysława Tomicę; 
domostwo do Opatrzności Bożej. 

 2. Za + Halinę Kuchejda – od rodziny Hanzel.
02.12.2022 I Piątek
 16.00 Rudnik: Za ++ Annę, męża Bolesława, syna Zyg-

munta, ++ rodziców z obu stron.
 17.00 Roraty: Za + Marcina Smolorz – 11 rocznica 

śmierci, ++ dziadków i teścia Jacka.
03.12.2022 I Sobota Wspomnienie 

Św. Franciszka Ksawerego, prezbitera
 8.00 Roraty: Msza św. wynagradzająca zniewagi Nie-

pokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny.
17.00 Za + Krystynę Stoszek w 4 rocznicę śmierci.
04.12.2022 II NIEDZIELA ADWENTU
 7.30 Za + męża Tadeusza Smelik, jego rodziców 

i teściów, ++ rodzeństwo z obu stron, szwagra 
i bratową Helenę.

 9.30 Rudnik: W intencji Górników i ich rodzin.
11.00 W intencji Górników ich rodzin.
16.30 Nieszpory
17.00 Za ++ Wandę, Annę, Pawła Żyła, Jana, Małgorza-

tę Szewczyk.
05.12.2022 Poniedziałek 
 7.00 Rudnik: Za + Władysława Szuster – od rodziny 

Plucińskich z Kalembic. 
17.00 Roraty: Za ++ Annę, Jana, Marię, Piotra, Kazi-

mierza, Stanisławę, + o. Ottona. 
06.12.2022 Wtorek Wspomnienie Św. 

Mikołaja, biskupa
 7.00 Roraty: Za + Anielę Pucek – od rodzin Parchański 

i Marek
17.00 Roraty: 1. Za ++ Marię, Józefa Piekar, ++ z ro-

dziny Gremlik.
  2. Za ++ Zofię, Stanisława Widnic.
07.12.2022 Środa Wspomnienie Św. Ambrożego, 

biskupa i doktora Kościoła
16.00 Rudnik: Za ++ Alojzję, Jana Piekar, synową Anielę; 

domostwo do Opatrzności Bożej 
17.00 Roraty: Za ++ Leokadię, Franciszka Przywara, 

Barbarę Żelińską, Leona, Jadwigę, Irenę Małecki, 
Stanisława Jurgałę.

08.12.2022 Czwartek Uroczystość 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny

 7.00 Rudnik: Za + Wiesława Rejak – od siostry Bar-
bary.

17.00 Roraty: 1. Za + Barbarę Piesta w 1 rocznicę 
śmierci, męża Jerzego, dusze w czyśćcu cierpiące; 
za rodzinę do Opatrzności Bożej.

 2. Za + mamę Marię Szajter, dziadków Marię, Jana 
Stoszek, Annę, Ferdynanda Bierski, Marię, Józefa 
Szajter, wszystkich ++ z rodziny; domostwo do 
Opatrzności Bożej.

09.12.2022 Piątek
16.00 Rudnik: Za ++ Emilię, Leona Gabzdyl, rodziców 

z obu stron, + Leona Machej, rodziców, dziadków; 
domostwo do Opatrzności Bożej

17.00 Roraty: Za ++ Zofię Drałus w rocznicę śmierci, 
brata Michała, ++ z rodziny Drałus.

10.12.2022 Sobota
 8.00 Roraty: Za ++ Anielę, Zygmunta Grzywa.
17.00 Za ++ Stanisława Kuchejdę, córkę Jolantę, Ste-

fanię, Józefa Kuchejda, Zofię, Franciszka Żyła, 
braci Bolesława, Franciszka, Józefa Żyła, Zofię, 
Franciszka Chudy, Andrzeja, Marka, Bożenę Żyła, 
Dariusza Brzózkę, dusze w czyśćcu cierpiące. 

11.12.2022 III NIEDZIELA ADWENTU
 7.30 Za ++ Jana, Joannę Bijok, córkę Emilię, Józefa, 

Annę i Martę Żyła, Marię, Alojzego Brzezina, + 
Piotra Sobótkę.

 9.30  Rudnik: Za ++ Mariana Kamińskiego, żonę Annę, 
++ z rodzin Staśko, Kamiński, ++ Marię, Henry-
ka Gach, Stanisława Piątek Remigiusza Rebec; 
domostwo do Opatrzności Bożej.

11.00 Za ++ Helenę, Leona Wawrzyczek, ++ z rodzin 
Wawrzyczek i Gawłowski. 

16.30 Nieszpory
17.00 1. Za ++ 2 mężów Zbigniewa i Stanisława, ich 

rodziców, ++ rodziców Annę i Michała, zięcia 
Czesława, jego rodziców, ++ braci, siostry, + Otylię.

 2. Za + Marcina Machej w 1 rocznicę śmierci.
12.12.2022 Poniedziałek
 7.00 Rudnik: Za + Władysława Szuster – od rodziny 

Ziemczyk
17.00 Roraty: Za ++ Józefa, Marię Brachaczek, rodziców, 

teściów, syna Wiktora, jego żonę Zofię, syna 
Józefa, zięcia Emila, jego 2 żony, ++ z rodzin 
Dziedzic, Brachaczek, Machej, Iskra, + Tadeusza 
Żyłę. 

13.12.2022 Wtorek Wspomnienie Św. Łucji, 
dziewicy i męczennicy

 7.00 Rudnik: Za ++ Otylię, Antoniego Wieliczka.
17.00 Roraty: 1. Za + Helenę Parchańską w 1 rocznicę 

śmierci, + męża Franciszka, rodziców z obu stron.
 2. Za ++ Zofię, Stanisława Widnic – od szwa-

gierki Anny.
14.12.2022 Środa Wspomnienie Św. Jana od Krzyża, 

prezbitera i doktora Kościoła
16.00 Rudnik: Za ++ Joannę, Antoniego Parchański,  

2 synów, synowe, 2 wnuków, + Helenę Parchań-
ską, jej rodziców Stefanię i Jana.

17.00 Roraty: Za + Zofię Żyła – od siostry Marii.
15.12.2022 Czwartek
 7.00 Rudnik: Za + Karola Czendlik, ++ rodziców i brata.
17.00 Roraty: 1. Za ++ Helenę, Karola Machej, syna 

Leona, Emilię, Leona, Helenę, Stanisławę Gabz-
dyl, dziadków Teresę, Karola Stuchlik, Annę, 
Pawła Tomaszko, synową Emilię; domostwo do 
Opatrzności Bożej. 
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 2. Za ++ Grażynę Bijok, Emilię, Gustawa Bijok, 
Mariana Kocur, Krzysztofa Samlik; domostwo 
do Opatrzności Bożej.

16.12.2022 Piątek
16.00 Rudnik: Za ++ Krystynę Machej, Juliannę, Józefa 

Ogrocki, Marię, Józefa Machej, ++ Władysława, 
Stanisława, Bronisławę, ++ dziadków z obu stron; 
domostwo do Opatrzności Bożej. 

17.00 Roraty: Za + męża Bronisława Machej w 19 
rocznicę śmierci, ++ rodziców z obu stron,  
++ z rodzin Wawrzyczek i Machej.

 Nabożeństwo Papieskie  
17.12.2022 Sobota
 8.00 Roraty: Za + Helenę Bizoń, ++ z rodzin Bizoń 

i Hernik – od wnuczki Izabeli z rodziną i wnuka 
Sławomira z rodziną.

17.00 Za + ojca Franciszka Kłósko; domostwo do Opatrz-
ności Bożej. 

18.12.2022 IV NIEDZIELA ADWENTU
 7.30 Za + Władysława Szuster – od teściowej i rodzi-

ny Pyszny.
 9.30 Rudnik: Za + Irenę Lebioda w 5 rocznicę śmierci.
11.00 Z okazji 18 urodzin Łukasza z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i Dary Ducha Świętego w do-
rosłym życiu.

16.30 Nieszpory
17.00 Za ++ Krystynę, Władysława Biegun, Małgorzatę 

Machnik, Stanisława Prus, wszystkich ++ z ro-
dzin Machnik, Biegun, Podgórski; domostwo do 
Opatrzności Bożej.

19.12.2022 Poniedziałek
 7.00 Rudnik: Za + Helenę Żerdka – od rodziny Kocur.
17.00 Roraty: Za ++ rodziców Agnieszkę i Franciszka 

Kuś, ++ Marię i Józefa Botorek.
20.12.2022 Wtorek
 7.00 Rudnik: Za + Franciszka Gawłowskiego – od 

rodziny Fizgał z Bładnic
17.00 Roraty: 1. Za + Zbigniewa Morski – Żmij, 2 sy-

nów, + Józefa Jakubiec, rodziców Emilię, Józefa 
Matuszek, ++ teściów i rodzeństwo.

 2. Za ++ Annę, Franciszka Żyła, syna Tadeusza, 
synową Bronisławę, ++ Karola, Agnieszkę Par-
chański, ++ z rodziny Łozowski.

21.12.2022 Środa
16.00 Rudnik: Za ++ Alojzego Nowak, jego rodziców, 

rodzeństwo, teściów, dusze w czyśćcu cierpiące; 
za rodzinę do Opatrzności Bożej.

17.00 Za + Franciszka Morawiec w 2 rocznicę śmierci, 
żonę Helenę, rodziców z obu stron; domostwo 
do Opatrzności Bożej. 

22.12.2021 Czwartek
 7.00 Rudnik: Za + Helenę Żerdka – od rodzin Werłos 

i Szajter
17.00 1. Za ++ Zofię, Stanisława Widnic – od Krzysztofa 

i Aliny Wawrzyczek
 2. Za + Józefa Słowik – od kolegi Jana z rodziną 

z ul Długiej 11.
19.00 Nowenna Pompejańska
23.12.2022 Piątek
16.00 Rudnik: Za ++ Irenę Kukuczka, siostrę Helenę, 

rodziców Jana i Stefanię.

17.00 Za + Stanisławę Handzel w 29 rocznicę śmierci.
24.12.2022 Sobota Wigilia Narodzenia 

Pańskiego
 8.00 Za + Józefa Handzel w rocznicę śmierci,  

++ z rodziny.
21.30 Rudnik: Jutrznia
22.00 PASTERKA – Za Parafian
23.30 Jutrznia
24.00 PASTERKA: Za Parafian
25.12.2022 NIEDZIELA Uroczystość 

Narodzenia Pańskiego
 7.30 Za ++ Otylię, Antoniego, ++ rodziców z obu stron.
 9.30 Rudnik: 1. Dziękczynna – za szczęśliwy przebieg 

operacji Arturka, z prośbą o pełnię zdrowia, Boże 
błogosławieństwo i opiekę Opatrzności Bożej 
dla rodziców, całej rodziny i ludzi dobrej woli. 

 2. Za ++ Franciszka, Walerię Niemczyk, syna 
Jana, Mariannę, Józefa, Szajter, + syna Edwarda, 
++ Księży pracujących w naszej Parafii.

11.00 Za + Wandę Grzybek – od pracowników Wy-
działu Nieruchomości Starostwa Powiatowego 
w Cieszynie.

16.00 Uroczyste Nieszpory Kolędowe
17.00 Za + Helenę Bizoń – od Małgorzaty Szczypka 

i rodziny Holik.
26.12.2022 Poniedziałek Święto Św. Szczepana, 

pierwszego męczennika
 7.30 Za + Helenę Bizoń – od siostry Antoniny z synem 

Tomaszem
 9.30 Rudnik: Z okazji 18 urodzin Kacpra z prośbą 

o Boże błogosławieństwo, Dary Ducha Świętego 
i opiekę Matki Bożej oraz za ++ dziadka Karola, 
++ z rodziny; za domostwo do Opatrzności Bożej..

11.00 Chrzty – Roczki 
27.12.2022 Wtorek Święto Św. Jana Apostoła 

i Ewangelisty 
17.00 1. Za ++ Karola Wawrzyczka, żonę Marię; do-

mostwo do Opatrzności Bożej.
 2. Za + Adelę Tomica – od rodziny Kujawów 

z Istebnej.
28.12.2022 Środa Święto Świętych 

Młodzianków, meczenników
16.00 Rudnik: Za + Helenę Żerdka – od rodzin Buchta 

i Hubczyk
17.00 Za + Marię Kula – od rodziny Piekar.
29.12.2022 Czwartek
17.00 1. Za ++ Marię Parchańską – w 5 rocznicę śmierci, 

męża Franciszka, 3 synów, wnuków Łukasza i Ro-
mana, + Zofię Durczok, dusze w czyśćcu cierpiące. 

 2. Za + Alfreda Kraus w 27 rocznicę śmier-
ci, rodziców Annę, Rudolfa Kraus, Czesławę, 
Franciszka Grześ, siostry Zofię Bajger, Krystynę 
Przewoźniak, ++ pokrewieństwo z obu stron.

30.12.2021 Piątek Święto Świętej Rodziny: 
Jezusa, Maryi i Józefa

16.00 Rudnik: Za + Anielę Pucek – od sąsiadów.
17.00 Msza św. 6–tyg.
31.12.2022 Sobota
 8.00 Za + Wandę Grzybek – od Anny Janik
14.00 Rudnik: Dziękczynna – zakończenie Roku 2022
16.00 Dziękczynna – zakończenie Roku 2022
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LITURGICZNE OBCHODY MIESIĄCA:

OGŁOSZENIA

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA

Nabożeństwa Pompejańskie 
22 grudzień (tj. czwartek) godz. 19.00

Zapraszamy do licznego udziału

NABOŻEŃSTWA
W każdy wtorek po Mszach św. – nabożeństwo do 
Św. Michała Archanioła, Patrona naszej Parafii
W każdą środę po Mszy św. – Nowenna do Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy
W każdy czwartek od godz. 16.00 
 – Godzina Święta
Msza św. szkolna – każdy piątek  
– godz. 17.00 
W III piątek miesiąca po Mszy św.  
– Koronka do Bożego Miłosierdzia
16 dnia miesiąca o godz. 21.00  
– Apel Jasnogórski połączony z różańcem  
dziękczynnym za dar kanonizacji Św. Jana Pawła II.
22 dnia miesiąca – o godz. 19.00 – Nabożeństwo 
Pompejańskie
I Czwartek – nabożeństwo o powołania 
 kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za zmarłych 
kapłanów, którzy pracowali w naszej parafii
I Piątek – oddajemy cześć Najświętszemu Sercu 
Pana Jezusa
I Sobota – Msza św. wynagradzająca zniewagi 
Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny
Spowiedź św. – w tygodniu pół godziny  
przed Mszą św.,
I Czwartek, I Piątek i I Sobota – godzinę  
przed Mszą św. 
Kancelaria parafialna – czynna pn. – pt.,  
w godz. 9.00 – 12.00; oraz po wieczornej Mszy św. 
do godz. 18.30 
Protokoły przedślubne – pt. godz. 19.00 
Odwiedziny Chorych przed świętami  
tj. w sobotę 17 grudnia od godz.  9.00 

Miesięcznik Parafii p. w. św. Michała Archanioła w Kończycach Wielkich
Zespół Redakcyjny:  Ks. Prob. Andrzej Wieliczka, Ks. Grzegorz Majda, Anna Matuszek,  
   Tadeusz Machej, Joanna Wieliczka–Szarkowa, Teresa Staniek.
Adres Redakcji:  43–416 Kończyce Wielkie, ul. Kościelna 20, tel.: 33 856–93–10;  
   e–mail: aniolkonczycki@interia.pl
   Pismo przeznaczone do użytku wewnętrznego parafii.
Nr konta:  BS Cieszyn  50 8113 1017 2003 0176 5694 0001

03.12. – Wspomnienie Św. Franciszka Ksawerego, 
prezbitera 

04.12. – Wspomnienie Św. Barbary, dziewicy  
i męczennicy 

06.12. – Wspomnienie Św. Mikołaja, biskupa
07.12. – Wspomnienie Św. Ambrożego, biskupa 

i doktora Kościoła
08.12. – Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Naj-

świętszej Maryi Panny 
13.12. – Wspomnienie Św. Łucji, dziewicy i męczennicy 
14.12. – Wspomnienie Św. Jana od Krzyża, prezbite-

ra i doktora Kościoła
24.12. – Wigilia Bożego Narodzenia
25.12. – UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO
26.12. – Święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi 

i Józefa
27.12. – Święto Św. Jana Apostoła i Ewangelisty
28.12. – Święto Św. Młodzianków Męczenników
30.12. – Święto Św. Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa
31.12. – Święto Św. Sylwestra I, papieża

02. XII. – „Lewa Str. Piotrówki” – piątek
 ul. Kościelna 2, 4, 1; ul. Ks. Olszaka 3, 5,
09. XII. – ,,Lewa Str. Piotrówki” – piątek
 ul. Ks. Olszaka 7, 9, 17, 15, 23 A 
16. XII. – ,, Lewa Str. Piotrówki ” – piątek
 ul. Ks. Olszaka 27, 31, 33, 35, 37
23. XII. – ,,Lewa Str. Piotrówki” – piątek
 ul. Ks. Olszaka 41, 43, 45
 ul. Młyńska 8, 6, 4
XII. – ,,Łubowiec” – piątek
 ul. Ks. Olszaka 58, 54, 52, 28, 26

Spotkania:
DZIECI MARYI – co drugi piątek  
 po Mszy szkolnej
DZIECI MARYI – RUDNIK – sobota  
 – godz.12.30 – Szkoła Podst.
SŁUŻBA LITURGICZNA – co drugi piątek – po Mszy św.
MINISTRANCI – RUDNIK – środa 
KRĄG BIBLIJNY – piątek – godz. 19.00
OAZA MŁODZIEŻOWA – co druga sobota
WSPÓLNOTA RÓŻAŃCOWA – I Sobota miesiąca  
 – godz. 7.30 – Różaniec, Msza św.



Z życia szkoły

Międzynarodowy  
Dzień Białej Laski

Obchody Święta Niepodległości

zajęcia w klasie 2
zajęcia w klasie 1

zajęcia w klasie 3

Klasa II Klasa VI  Poczet sztandarowy

Narodowe Święto Niepodległości Chór szkolny

Klasa I Występ przedszkolaków



PASOWANIE MINISTRANTÓW


